
Курганская область

Катайский район 
Ильинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в

Решение от 25.12.2020года № 29 «О бюджете Ильинского сельсовета на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годов»

12.03.2021 г. № 34
с. Ильинское

В соответствии со ст. 45,46 Устава Ильинского сельсовета Катайского района, Ильинская сельская 
Дума решила:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 7171,539 тыс.руб, (Приложение№ 2)
2) общий объем расходов в сумме 7423,909 тыс. рублей.

2 . Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ильинского 
сельсовета на 2021 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3 . Утвердить основные характеристики расходов, согласно приложениям № 3, № 4,№ 5.
4. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений села Ильинское, на доске 

объявлений деревни Черемисское и на доске объявлений поселка Заречье.

Председатель Ильинской сельской Думы:

Г лава Ильинского сельсовета:

Н.А.Морозова

С.М.Голубцов



приложение № 2
к решению Ильинской сельской Думы от 12.03.2021г. № 34 

" О внесении изменений в решение Ильинской сельской Думы от 25.12.2020г. № 29
"О бюджете Ильинского сельсовета на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023годов "

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2021г.
(Тыс.руб.)

К о д  д о х о д а Н а и м е н о в а н и е С у м м а

10000000000000000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 2357,000

10100000000000000 Н А Л О ГИ  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 924,000

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц 82,000

10300000010000110 А к ц и зы  на н е ф теп р о д ук ты 842,000

10302000010000110 Акцизы на нефтепродукты 842,000

10500000000000000 Н А Л О ГИ  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 60,000

10503010011000110 ЕСХН 60,000

10600000000000000 Н А Л О ГИ  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1073,000

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц 120,000
10606033101000110 Земельный налог с физических лиц 53,000
10606043101000110 Земельный налог от юрид.лиц 900,000

10800000000000000 Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 0,000

10804020011000110 Государственная пошлина

11100000000000000
Д О Х О Д Ы  О1 И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С 1 В А , Н А Х О Д Я Щ Е 1 О С Я  В  1 О С У Д А Р С  1 В Е Н Н О Й  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 200,000

11105013100000120 Доходы от сдачи в аренду земли
11105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества 200,000

11300000000000000 Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 0,000

11301995100000130 П роч и е  д оход ы  от  оказан ны х  клатн ы х  услу г  (работ) п олучателям и  средст  бю дж ета

11301995100000130 Д оходы  поступ аю щ и е в поряд ке возм ещ ения расходов 0,000

11400000000000000 Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 100,000

11402000000000000 Доходы от реализации имущества, находящегося в соственности сельских поселений 100,000

11406013100000430 Доходы от продажи земельных участков

20000000000000000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 4814,539

20200000000000000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 4814,539

20220216100000150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

20225519100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры



20203024100000150
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий ской 
Федерации 0,039

20215001100000150
Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 3811,0

20215002100000150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 751,6

20216001100000150
Дотация бюджетам сельских поселений на на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

20235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 168,4

20230024100000150

Субвенция на исполнение государственных полномочий по предоставлению мер соц.поддержки лиц, 
проживающих в сельской местности 83,500

20705020100000150

п о сту п л е н и я  о т  ден еж н ы х п о ж е ртвован и и , п р е д о с т а в л я е м ы х  ф и зи ч е ск и м и  л и ц а м и  п о л уч а те л я м и  
с р е д с т в  б ю д ж ето в  с е л ь с к и х  п о се л е н и й 0,000

20705020100000150 Безвозмездные поступления от физических и юридичесикх лиц

0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 В с е г о  д о х о д о в 7171,539



Приложение 3 к решению Ильинской 
сельской Думы от 12.03.2021г. № 34 "О внесении изменений 

в решение Ильинской Думы 
от «25» декабря 2020 года № 29 

«О бюджете Ильинского сельсовета
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

Ведомственная структура расходов бюджета Ильинского сельсовета на 2021 год.
___________________________________________________________________________________________(тыс. руб.)

Наименование бюджетополучателей и расходов 
бюджетной классификации Глава Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Администрация Ильинского сельсовета 099
Общегосударственные вопросы 099 0100 1692,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 099 0102 446,9

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти ХХХХХХ сельсовета

099 0102 31 0 00 00000 446,9

Обеспечение функционирования Главы 
муниципального образования

099 0102 31 2 00 00000 446,9

Глава муниципального образования 099 0102 31 2 00 81600 446,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0102 31 2 00 81600 100 426,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

099 0104 1222,0

Выполнение функций исполнительными органами 
муниципальной власти муниципального образования

099 0104 31 3 00 00000 1222,0

Обеспечение деятельности аппарата органов 
муниципальной власти

099 0104 31 3 00 80600 1222,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0104 31 3 00 80600 100 950,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 0104 31 3 00 80600 200 254,5

Иные бюджетные ассигнования 099 0104 31 3 00 80600 800 17,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 099 0107 0,0
Проведение выборов 099 0107 31 4 00 00000 0,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

099 0107 31 4 00 82720 0,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0107 31 4 00 82720 800
Резервные фонды 099 0111 1,0
Иные непрограммные мероприятия 099 0111 31 9 00 00000 1,0
Резервный фонд муниципального образования 099 0111 31 9 00 83010 1,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0111 31 9 00 83010 800 1,0
Другие общегосударственные вопросы 099 0113 23,039
Иные непрограммные мероприятия 099 0113 31 9 00 00000 23,0
Осуществление государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

099 0113 31 9 00 16100 0,039

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 0113 31 9 00 16100 200 0,039

Выполнение других обязательств муниципальной 
власти

099 0113 31 9 00 84000 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 0113 31 9 00 84000 200 20,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0113 31 9 00 84000 800 3,0
Национальная оборона 099 0200 168,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 0203 168,4

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

099 0203 31 9 00 51180 168,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0203 31 9 00 51180 100 109,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0203 31 9 00 51180 200 59,4

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 099 0300 1,0

Защита населения и территории муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

099 0309 1,0

Муниципальная программа "Совершенствование 
гражданской обороны, защиты населения и 
территории муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности на 
2021-2023 годы"

099 0309 20 0 00 00000 1,0

Мероприятия в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

099 0309 20 0 01 00000 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0309 20 0 01 81100 200 1,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0310 20 0 01 81120 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 0310 20 0 01 81120 200

Иные бюджетные ассигнования 099 0310 20 0 01 81120 800
Национальная экономика 099 0400 842,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 0409 842,0



Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения муниципального образования на 
2021-2023 годы"

099 0409 13 0 00 00000 842,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

099 0409 13 0 01 00000 842,0

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств 
дорожного фонда

099 0409 13 0 01 86000 842,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0409 13 0 01 86000 200 837,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0409 13 0 01 86000 800 5,0
Другие вопросы в области национальной экономики 099 0412 0,0
Муниципальная программа "Эффективное 
использование и  распоряжение муниципальным 
имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по 
землеустроительству и  землепользованию"

099 0412 11 0 00 00000 0,0

Иные мероприятия 099 0412 11 0 01 00000 0,0
Мероприятия по землеустроительству и 
землепользованию

099 0412 11 0 01 80050 0,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0412 11 0 01 80050 200

Жилищно-коммунальное хозяйство 099 0500 998,3
Жилищное хозяйство 099 0501 11,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - 
коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования

099 0501
16 0 00 00000

11,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство

099 0501 16 0 01 00000 11,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0501 16 0 01 80100 200 11,0

Коммунальное хозяйство 099 0502 5,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - 
коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования 099 0502 16 0 00 00000 5,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 099 0502 16 0 01 00000 5,0
Коммунальное хозяйство 099 0502 16 0 01 80200 5,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0502 16 0 01 80200 800 5,0
Благоустройство 099 0503 20,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - 
коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования 099 0503 16 0 00 00000 5,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 099 0503 16 0 01 00000 5,0
Прочие мероприятия в местах захоронения 099 0503 16 0 01 80340 5,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0503 16 0 01 80340 200 5,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 099 0503 16 0 01 00000 15,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 0503 16 0 01 80350 15,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0503 16 0 01 80350 200 15,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 099 0505 962,3
Муниципальная комплексная программа по жилищно - 
коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования 099 0505 16 0 00 00000 823,3
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 099 0505 16 0 01 00000 823,3

Содержание хозяйственно - эксплуатационной группы
099 0505 16 0 01 80440 823,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 099 0505 16 0 01 80440 100 823,3
Муниципальная комплексная программа по жилищно - 
коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования 099 0505 16 0 00 00000 139,0
Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и 
благоустройство 099 0505 16 0 01 00000 139,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 0505 16 0 01 80500 139,0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 099 0505 16 0 01 80500 200 139,0
Охрана окружающей среды 099 0600 1,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 099 0603 1,0
Муниципальная комплексная программа по жилищно - 
коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования 099 0603 16 0 00 00000 1,0
Иные мероприятия 099 0603 16 0 02 00000 1,0
Мероприятия в области охраны окружающей среды 099 0603 16 0 02 80510 1,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0603 16 0 02 80510 800 1,0
Культура, кинематография 099 0800 3716,8
Культура 099 0801 3716,8

Муниципальная программа муниципального 
образования "Развитие культуры на 2021-2023годы"

099 0801 01 0 00 00000 3633,3

Реализация основного мероприятия программы 099 0801 01 0 01 00000 3633,3
Обеспечение деятельности библиотек 099 0801 01 0 01 80520 860,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0801 01 0 01 80520 100 728,0

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 0801 01 0 01 80520 200 132,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, 
домов культуры

099 0801 01 0 01 80540 2773,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0801 01 0 01 80540 100 2134,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 0801 01 0 01 80540 200 638,6

Иные бюджетные ассигнования 099 0801 01 0 01 80540 800

Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Ильинского сельсовета

099 0801 31 0 00 00000 83,5

Иные непрограммные мероприятия 099 0801 31 9 00 00000 83,5
Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 
работающих в сельской местности и в рабочих 
поселках (поселках городского типа)

099 0801 31 9 00 10970 83,5

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

099 0801 31 9 00 10970 100 66,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
099 0801 31 9 00 10970 300 16,7

Социальная политика 099 1003 31 9 00 84000 300 3,47
Приобретение товаров, услуг, в пользу граждан в 
целях их социального обеспечение

099 1003 31 9 00 84000 320 3,47

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

099 1003 31 9 00 84000 323 3,47

ИТОГО РАСХОДОВ 7423,909



Приложение 4 к решению Ильинской сельской Думы от 12.03.2021 г. № 34 "О внесении изменений в
решение

Ильинской сельской Думы от «25» декабря 2020 года № 29 
«О бюджете Ильинского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Ильинского сельсовета на 2021 год

тыс. руб.

Наименование Рз Пр Сумма

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 00 1 6 92 ,94

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

01 0 2 4 4 6 ,9

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 0 4 1 2 2 2 ,0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 1,0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 2 3 ,0 3 9

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 00 168,4
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 03 1 6 8 ,4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 00 1,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  т е х н о г е н н о г о  

х а р а к т е р а , г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а

03 0 9 1,0

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 00 842,0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4 0 9 8 4 2 ,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 12

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С Т В О 05 00 998,3

Ж и л и щ н о е  х о з я й с т в о 05 01 1 1 ,0

К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 05 0 2 5 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 05 03 2 0 ,0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в  о б л а с т и  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 05 05 9 6 2 ,3

О Х Р А Н А  О К Р У Ж А Ю Щ Е Й  С Р Е Д Ы 06 00 1,0

О х р а н а  о б ъ е к т о в  р а с т и т е л ь н о г о  и  ж и в о т н о г о  м и р а  и  с р е д ы  и х  о б и т а н и я 0 6 03 1,0

О Б Р А ЗО В А Н И Е 07 00

Д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а н и е 0 7 01

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 00 3 716,8

К У Л Ь Т У Р А 08 01 3 7 1 6 ,8

С о ц и а л ь н о е  п о л и т и к а 10 03 3 ,4 7

И того 7 423 ,909



Приложение № 5 к решению Ильинской сельской 
Думы от 12.03.2021г. № 34 "О внесении изменений в 
решение от 25.12.2020г. № 29 "О бюджете 
Ильинского сельсовета на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годы"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета Ильинского сельсовета на 2021 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа "Развитие культуры на 2021-2023 
годы"

01 0 00 00000 3 633,30

Реализация основного мероприятия программы 01 0 01 00000 3 633,30
Обеспечение деятельности библиотек 01 0 01 80520 860,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 80520 100 728,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 80520 200 132,00

Межбюджетные трансферты 01 0 01 80520 500 0
Иные межбюджетные трансферты 01 0 01 80520 540

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 01 0 01 80540 2 773,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 80540 100 2 134,70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 80540 200 638,60

Межбюджетные трансферты 01 0 01 80540 500 0
Иные межбюджетные трансферты 01 0 01 80540 540

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения муниципального образования на 2021-2023 годы"

13 0 00 0000 842

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

13 0 01 00000 842

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда
13 0 01 86000 842

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 86000 200 837

Иные бюджетные ассигнования 13 0 01 86000 800 5
Муниципальная комплексная программа по жилищно
коммунальному хозяйству, благоустройству муниципального 
образования

16 0 00 00000 999

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 16 0 01 00000 998
Ж илищное хозяйство 16 0 01 80100 11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 01 80100 200 11

Коммунальное хозяйство 16 0 01 80200 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 01 80200 800 5

Содержание мест захоронения 16 0 01 80340 5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 01 80340 200 5

Прочие мероприятия в области благоустройства 16 0 01 80350 15
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 01 80350 200 15

Содержание хозяйственно-эксплуатационной группы 16 0 01 80440 823
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

16 0 01 80440 100 823

Прочие мероприятия по содержанию водопровода 16 0 01 80500 139
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 01 80500 200 139

Иные мероприятия 16 0 02 00000 1
М ероприятия в области охраны окружающей среды 16 0 02 80510 1
Иные бюджетные ассигнования 16 0 02 80510 800 1

Муниципальная программа "Совершенствование гражданской 
обороны, защиты населения и территории муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной безопасности на 2021-2023 годы"

20 0 00 00000 1

М ероприятия в области защ иты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций

20 0 01 00000 1

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

20 0 01 81100 1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 01 81100 200 1

Обеспечение пожарной безопасности 20 0 01 81120 0



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

20 0 01 81120 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

20 0 01 81120 200

Иные бюджетные ассигнования 20 0 01 81120 800
Непрограммные направления деятельности органов 
муниципальной власти Катайского района

31 0 00 00000 0

Обеспечение функционирования Г лавы муниципального 
образования

31 2 00 00000 446,90

Глава муниципального образования 31 2 00 81600 446,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 2 00 81600 100 446,90

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной 
власти муниципального образования

31 3 00 00000 1 222,0

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной 
власти

31 3 00 80600 1 222,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 3 00 80600 100 950,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 3 00 80600 200 254,50

Иные бюджетные ассигнования 31 3 00 80600 800 17
Иные непрограммные мероприятия 31 9 00 00000 275,939
Резервный фонд 31 9 00 83010 1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 9 00 83010 800 1

Выполнение других обязательств муниципальной власти 31 9 00 84000 23
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 9 00 84000 200 20

Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 84000 800 3
Осуществление государственных полномочий по определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях

31 9 00 16100 0,039

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 9 00 16100 200 0,039

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

31 9 00 51180 168,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 9 00 51180 100 109,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 9 00 51180 200 59,40

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в 
сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского 
типа)

31 9 00 10970 83,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 9 00 10970 300 16,70
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 9 00 10970 100 66,80

Социальная политика 31 9 00 84000 3,47
Приобретение товаров, услуг, в пользу граждан в целях их 
социального обеспечение

31 9 00 84000 300 3,47

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 9 00 84000 323 3,47

Итого расходов 7 423,909


